
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Březen 2010 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhovor: 
Milena Pavlínová 
 
Přírodopisný pobyt 
 
Sportovní úspěchy 
školy 
 
Pohádky 
 
Projekt EU 
 
Chaloupky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Časopis Základní školy Letní pole 
www.zsletnipole.cz 



 2 

          Na úvod bych vás tímto chtěla přivítat v novém roce. Jistě jste si 
všimli, že tentokrát se již nejmenuje náš školní časopis Letňáček, ale 
,,Výfuk“. Při tomhle názvu vás jistě napadne výfuk od auta, ale není 
tomu tak.  
          V letošním školním roce naše redakce přemýšlela o novém 
názvu, jenž by Vás více zaujal a který by nějakým způsobem lépe 
vystihoval naši školu. Jelikož je naše škola na kopci, je tím také jasné,  
že zde vyfukuje vítr, a proto je tady Výfuk. Je to výstižné, má to styl. 
         Jestli se vám líbí název ,,Výfuk“, tak doufám, že se Vám budou 
líbit i další stránky našeho časopisu. 
 
 

Dagmar Jabůrková 
 
 
 
 
 
 
Obsah 
 
Návštěva v kabinetu chemie  3-4 
Hokejový kvíz       4 
Přírodopisný pobyt v Lednici  5-6 
Zajímavosti od nás i ze světa  7-8 
Tišnov      8 
Chaloupky      9 
Citáty + pohádka    10 
Pohádky     11 
Projekt EU     12 
Sportovní úspěchy školy   13 
Povídka     14 
 
 
 
 
 
 
REDAKCE 
 
Šéfredaktorka: Dagmar Jabůrková 
Redakce: Monika Michálková, Erika Suchánková, Markéta Zabloudilová, Radim Šebela, Lucie 
Čejková, Lucie Kohoutková 
Design titulní strany: Dagmar Jabůrková, Monika Michálková 

 



 3 

Rozhovor čísla - Návštěva v kabinetu chemie 
 

 
V každém čísle našeho časopisu se vám snažíme přinášet zajímavé 
rozhovory. Tentokrát jsme vyzpovídali paní učitelku Milenu 
Pavlínovou.  
 
Proč učíte na základní 
škole? 
Protože ráda zpívám a HV 
se pak už učí jen na 
gymnáziu. Taky mi 
vyhovuje tato věková 
kategorie, ale je fakt, že 
více si rozumím s osmáky a 
deváťáky. 
 
Proč zrovna kombinace 
HV a CH? 
Proč HV jsem už 
odpověděla v 1. otázce. 
Místo CH jsem chtěla učit 
ČJ, ale nevyšlo to. 
 
Jakou posloucháte hudbu? Jaký je Váš oblíbený zpěvák, skupina? 
Nemám. Mám ráda a poslouchám všechny zpěváky, skupiny a žánry, 
pokud mě nějak osloví. 
 
Jak krotíte zlobivé žáky? 
To i přes svou 25letou praxi stále nevím, na každého platí něco jiného. 
 
Máte žáky, na které ráda vzpomínáte? 
Mám a není jich málo. 
 
Co máte na svém povolání ráda/nerada? 
Někdy všechno, někdy nic. 
 
Myslíte si, že jste vtipná? 
Možná si to někdy jen myslím, ale žáci ne. Neumím posoudit. 
 
Měla jste někdy chuť vyzkoušet nějaký adrenalinový sport? 
Já nevím, co kdo za to považuje. Bojím se výšek, takže když jsem už od 
dětství i v období staršího věku vylezla třeba na strom, tak jsem potom 
volala všechny, aby mě přišli sundat, protože zásadně z ničeho neslezu. 
Nikdy bych z ničeho neskočila, to bych prostě nedokázala, ale myslím si, 
že pro někoho by to mohl být adrenalinový sport. Já hrozně ráda plavu, 
ale plavu hlavně dlouhé trasy. Orlickou přehradu dám tam a zpátky klidně 



 4 

dvakrát. To je jakoby někdo uplaval pár metrů. To je pro mě adrenalin, to 
je pro mě výzva, doplavat na druhou stranu, tam se chvíli zastavit a 
plavat zpátky. Jinak se bojím. I když jsem jezdívala na motorce 
s kamarádem a on jel rychle, tak jsem měla nepříjemný pocit. 
 
Čím jste chtěla být, 
když jste byla 
malá? 
Tak mně moje 
povolání nevyšlo. 
Když jsem byla malá, 
když jsem byla větší a 
pak ještě větší, tak 
jsem chtěla být 
takovou zpěvačko-
herečkou. Ale není to 
tak jak prostě 
všechny děti chtějí 
být zpěvačkami, 
všechny děti chtějí 
být herečkami, tak 
takhle to nebylo. Já 
jsem zatím 
cílevědomě šla. Musím říct, že doba a politická situace tehdy mi to 
neumožnily. Chtěla jsem volit náhradní varianty, chtěla jsem být lékařkou. 
To se mi taky jaksi nepovedlo. Takže teď jsem paní učitelkou a doufám, že 
někdy budu úspěšnou spisovatelkou. 
 
 
Naši hokejisté na letošní olympiádě příliš neuspěli, ale všem dnům není konec, protože se 
rychle blíží mistrovství světa. Zkuste proto své znalosti v tomto testu. Správné odpovědi 
najdete na straně 12. 
 
1. Za kolébku ledního hokeje je považována Kanada. O premiéru soupeří hned několik měst. Které mezi nimi 
není? 
a) Halifax 
b) Montreal 
c) Toronto 
2 . Kotouč (puk, touš, kramflek) má maximální hmotnost  
a) 150 gramů 
b) 170 g 
c) 200 g 
3. Hokejová branka má podle mezinárodních pravidel rozměr na šířku  
a) 183 cm 
b) 186 cm 
c) 190 cm 
4. Posledním vítězem Extraligy a mistrem ČR se stal klub  
a) Slavia Praha 
b) HC Energie Karlovy Vary 
c) Liberec 
5. Nováčkem ročníku 2009/10  mezi elitou je 
a) Mladá Boleslav 
b) Chomutov 
c) Brno 
 



 5 

Přírodopisný pobyt v Lednici 
 
8.10-9.10 2009 
jsme jako třídy 
9.A a 9.B 
absolvovali 
přírodovědný 
výjezd do 
Lednice, kde 
jsme studovali 
Lednický park, 
Akvárium,Skleník 
a navštívili také 
jezdecký oddíl. 
Po příjezdu na 
místo jsme si 
rozdělili pokoje, 
naobědvali se a 
hned jsme utíkali 
do parku 

s pracovními listy. Rozutekli jsme se každý na jinou stranu a začali 
vypracovávat první stránky našich složek!!! Bylo to velice nepohodlné, 

jelikož to někdo psal na koleně, 
druhý na pařezu, třetí v trávě, jiní 
to nepsali vůbec a nechali si práci 
až na večer na pokoj. První den byl 
namáhavý, protože bylo celkem 
horko. Byli jsme rozděleni na dvě  
skupiny. První skupina šla do 
Akvária, druhá skupina šla do 
Skleníku. Po příchodu zpátky do 
hyppoclubu jsme si dělali každý, co 

chtěl. Večerka byla asi 
kolem 22:00 hod. 
Samozřejmě, jak už to 
bývá, chodilo se z pokoje 
na pokoj a dělali různé 
aktivity, ze kterých učitelé 
neměli zrovna dvakrát 
velkou radost... 
Druhý den, hned po 
snídani, se razilo do stáje. 
Bylo tam zhruba 10-15 
koní. Majitel stáje nám 
podal informace o koních, 



 6 

které chová a 
odpovídal na 
otázky, které byly 
ve pracovních 
listech opravdu 
těžké. Pár koní 
nám stájník 
osedlal a začalo 
se trénovat. 
Jezdilo se hodinu, 
ale ne každý měl 
tu odvahu svést 
se. Avšak ten, 
kdo si na koně 
vylezl, se mile rád 
přesvědčil, že 
pohled na svět z 
koňského hřbetu 

není jenom pověrou, ale skutečným faktem. Po jezdecké hodině se šlo 
zpátky do parku, kde se opět vystřídaly 
obě skupiny. Akvárium bylo pro všechny 
příjemnější, jelikož tam byl čerstvý vzduch, 
kdežto ve Skleníku bylo vlhko, dusno, 
mokro a mlha. 
Potom jsme měli nějakou dobu rozchod a 
čekalo se, až učitelé zavelí, že se jde na 
vlak. Všichni jsme byli natěšení 
domů,protože výjezd byl opravdu náročný, 
jak na psychiku, tak i na fyzickou zdatnost. 

 



 7 

Zajímavosti od nás i ze světa 
 
Tak to nás nenapadlo 
Jako každou hodinu anglického jazyka jsme se při 
příchodu usadili na svá místa a tím začala naše 
vyučovací hodina. Čím byla tak zajímává? Když náš 
spolužák Kryštof Švarcr z 8.B sáhl do lavice a 
objevil spodní prádlo nejmenované osoby. Nález 
byl předán p. uč. Telíškové ,která jej předala 
majiteli. 
 
Matka zavolala policii na syna, který hrál na 
počítači a nechtěl jít spát! 
Zcela zoufalá matka z anglického města Boston 

zavolala v půl třetí v noci na tísňovou linku 911 kvůli svému synovi. Trvala 
na tom, že k ní musí přijet policisté a 
zpacifikovat jejího syna. Pracovnice zásah 
vyhodnotila jako domácí násilí od 
pravděpodobně opilého syna. Jenže po 
příjezdu policisté v domě našli 14-ti letého 
kluka, který hrál na počítači svou oblíbenou 
počítačovou hru a nechtěl jít spát. Překvapení 
policisté synáčka do postele zahnali a na 
dispečink nahlásili, že se málem domácího 
násilí dopustili sami. 
 
Cyklistovi se za jízdy zapálily trenky 
Polskému cyklistovi Mieczyslawu Jasinskému 
(55) při jízdě na kole začaly hořet trenýrky. Tento sportovec při jízdě prý 
ucítil kouř, tak se podíval dolů a hořel. Svědkové ho popsali jako jedoucí 
pochodeň. Ještě se z něj kouřilo, když ho našli. Lékaři mu ošetřili 
popáleniny druhého stupně a policisté šetřili možnou příčinu požáru, i když 
je na vině nejspíše tření a množství potu. Na tvrzení Sportem k trvalé 
invaliditě zřejmě něco bude. 
 

 
Babička dostala místo objednaného 
balíčku kulomet 
Důchodkyni z Dorchesteru přišel díky 
záměně balíčků na poště kulomet, který 
byl původně určen pro tamní policii. 
Chudák paní se nestačila divit a zavolala 
okamžitě strážce zákona, kteří byli ovšem 
stejně šokovaní jako ona. Později ji 
ujistili, že to byla pouze cvičná zbraň, 
která vysílá infračervené paprsky. 

 



 8 

Kočka napadla policistu při výkonu 
služby 
Udělování pokut za špatné parkování je 
zcela rutinní činností každého dopravního 
policisty. Pokud se ovšem neobjeví 
naštvaný majitel auta nebo neobvykle 
přítulná černá kočička. Na texaském 
venkově jedna taková kočka čekala na 
dopravního policistu Keitha Urbana. 
Jakmile ho uviděla, rozběhla se k němu a 
vyšplhala mu po jeho kalhotách až na 
prsa. Když se jí policista pokoušel 
sundat, jednoduše mu vyšplhala na ramena a začala se mazlit. Zoufalý 
policista dopsal pokutu a pak s pomocí kolegů neodbytnou kočku milující 
černou uniformu policistů vrátil majiteli. 
 

 
Návštěva Tišnova 

 
Dne 6. listopadu 2009 
jsme my, žáci devátých 
ročníků, navštívili město 
Tišnov a tam uspořádanou 
výstavu drahokamů a 
různých jiných nerostů. V 
pravé poledne jsme 
odjížděli od školy. Cesta 
mikrobusem trvala asi 
hodinu a půl a protože 
jsme se dobře bavili, tak 
nám rychle uběhla. 
Výstava se konala v místní 
sokolovně. Po zaplacení 

vstupného jsme vstoupili do velkého sálu, kde nás oslnil třpyt krásných 
vystavovaných nerostů. Nepřijeli jsme však jen obdivovat všechnu tu 
krásu, ale čekalo nás i vypracování laboratorní práce. Našim úkolem bylo 
zjistit různé informace o drahokamech, navíc jsme museli spolupracovat s 
prodejci. Ovšem ne všichni byli Češi, setkali jsme se také s Angličany, 
Němci nebo Francouzi. Pokud jsme potřebovali i nějaké informace od nich, 
bylo potřeba se domluvit anglicky. I to jsme všichni zvládli a měli jsme 
možnost koupit si něco z vystavovaných předmětů. Také jsme zjistili, že 
není "šutr jako šutr", ale mnohé z nich jsou opravdu překrásné. Po splnění 
všech zadaných úkolů a nakoupení suvenýrů, nastal čas odjezdu. Před 
budovou už na nás čekal mikrobus, který nás odvezl zpět do Vyškova. 
Cestou domů jsme si sdělovali dojmy a ukazovali nakoupené věci. Většina 
z nás byla ráda, že jsme tuto výstavu navštívili a že školní povinnosti 
mohou být občas i zajímavé a neobvyklé. 
 



 9 

Chaloupky 2009 
 
Každým rokem jezdí žáci šestých tříd na přírodopisný pobyt na Chaloupky. 
Tady je několik postřehů a fotografií. 

 
Na Chaloupky jsme jeli 2 hodiny. Po 
příjezdu jsme šli na pokoj a vybalili jsme si 
věci. Měli jsme sraz na sále, kde nás 
seznámili s programem. Následoval oběd, 
polední klid a odpolední program. Druhý 
den jsme se vzbudili a měli jsme snídani. 
Po snídani byl program a rozdělení služeb 
po budově a na krmení zvířat. Na programu 
byl orientační běh. Přišli jsme do budovy 
všichni vymrzlí. Po svačině nám paní 
učitelky sdělili, že budeme mít volno a 
potom půjdeme hrát koulovanou. Po ní 
byla večeře a večerka. Třetí den jsme měli 

na programu obilí. Rozdali nám papíry a šli jsme je vyplňovat. Na jednom stanovišti jsme si 
vařili pšeničné placky. Po obilí následovala přednáška o kůžích a různých zvířatech. Čtvrtý 
den jsme vyřezávali ze dřeva a potom nám zahrál pán na bubny. A poslední den jsme se balili, 
šli na oběd a potom jsme jeli domů. Všichni jsme přijeli nadšení a bavilo nás to tam! 

Denisa Jelínková 
 
Na Chloupkách je to velmi krásné a nejvíc se mi líbily konference. Konference je vlastně 
něco jakoby projekt, ale papír (na kterém je konference zhotovená) nehraje ‘‘hlavní roli‘‘… 
Ve dvojici, které si děti samy vybraly, se hlavně povídá o vybraném tématu… Poté se mi 
líbilo vyřezávání z březové kůry, kde jsme si mohli vyřezat, co jsme chtěli (např. zub, 
křížek,lebku, rybku). A předposlední den večer jsme hráli na všelijaké šamanské nástroje. 

Petr Muzikant 
 
V pondělí 2.11.2009 jsme 
vyrazili na Chaloupky. Jeli 
jsme na Vysočinu, takže tam 
byla větší zima než ve 
Vyškově. První den jsme se 
seznamovali s prostory a 
hezkým lesíkem. Vyzkoušeli 
jsme si orientační běh. Další 
den byla velká zima, proto 
jsme se taky koulovali, 
protože bylo hodně sněhu. Ve 
středu jsme měli přednášku o 
včelách. Ta mě asi bavila 
nejvíc. Bylo to zajímavé a 
taky jsme se dozvěděla hodně 
věcí, o kterých jsem 
nevěděla. Další den byla příprava na konferenci, která pak proběhla v pátek. Tak skončily 
Chaloupky a až na tu zimu se mi tam líbilo. 

Kristýna Šperková 



 10 

10 SLAVNÝCH CITÁTŮ 

Uhodněte, kdo je autorem citátu: 

1)     "Nic se nezapomíná pomaleji, než urážka a rychleji než dobrodiní." 

2)     "Každý sedlák musí mít v neděli slepici v hrnci." 

3)     "Ani světská moc, ani bohatství, jen žezlo vědy přetrvá navěky." 

4)     "Jestli kýchne Paříž, chytí rýmu celá Evropa." 

5)     "Byli jsme před Rakouskem, budeme i po něm." 

6)     "Když nemají chléb, tak proč nejedí koláče?" 

7)     "Kéž by bylo možné konfiskovat myšlenky." 

8)     "Co je velké bohatství? Netoužit po něm!" 

9)     "Přicházím do věku starců a jsem stále učedníkem." 

10)   "Ostatně však soudím, že Kartágo musí být zničeno." 
 
Autoři citátů 

1) Solón 

2) Marie Antoinetta 

3) Otto Von Bismarck 

4) Seneca ml. 

5) Marcus Porcius Cato 

6) František Palacký 

7) Tycho de Brahe 

8) francouzský král Jindřich IV. 

9) Martin Luther 

10) kníže K. L. W. Metternich 
 
 
Správné odpovědi najdete 
na straně 12. 

 



 11 

Pohádkové okénko 
 

Medvídek mýval 
 
Byl jednou jeden medvídek mýval. Jmenoval se Miroslávek. 
Byl moc hodný, ale měl už dvě poznámky. To proto, že se 
vždycky do té rvačky nějak zapletl. Když šel jednou přes 
malou mýtinu domů, najednou klopýtnul a před jeho nosem 
byla krásná červená propiska. Miroslávek vykřikl: ,,Jé, moje 
propiska.“ Když se tak radoval, prošel kolem něho 

medvídek Emil. Jakmile uviděl, že má červenou propisku, řekl mu: ,,Ty jsi našel moji 
milovanou propisku, vidíš ten monogram? Dej mi ji prosím.“ Miroslávek byl moc smutný. 
Myslel si totiž, že to je jeho propiska. Kdysi ji ztratil, ale už ji nikdy nenašel. 
Tak šel domů. Mamince řekl, že má třetí poznámku, maminka se rozzlobila a vzala 
medvídkovi jeho nové mýdlo a dostal také zákaz chodit ven. Miroslávek šel do svého pokoje. 
,,Brr, to je zima, myslel jsem si, že je v pokoji aspoň trochu teplo.“ Najednou ho maminka 
zavolala, aby jí pomohl rozdmýchat plamínek v kamnech. A jak tak běžel, v zatáčce dostal 
smyk a upadnul na zem. Naštěstí se mu nic nestalo. Až byli s prací hotovi, tak mu maminka 
řekla, že pokud se polepší a přestane nosit poznámky, tak mu koupí stejně krásnou propisku 
jako má Emil a vrátí mu jeho nové mýdlo. Miroslávek nad tím popřemýšlel a řekl si, že zkusí 
být hodnější. Od té doby,  když se k něčemu nachomýtnul, vzpomněl si na maminku a odešel. 
Maminka si všimla, že přestal nosit poznámky a koupila mu krásnou novou propisku a dala 
mu jeho nové mýdlo. Maminka i Miroslávek byli oba spokojeni a Miroslávek byl zase hodný 
kluk jako dřív. 
 

O zlobivém Zbyňkovi 
 
Bylo nebylo, vlastně ne, ještě se Vám musím představit. Jsem 
Zbyněk Bílý a tuhle pohádku znám od své babičky Bobiny 
Bystré. Tak znovu, bylo nebylo. Byl jednou jeden zlobivý kluk, 
jmenoval se Zbyněk. Bydlel v hezkém bytě v Přibyslavi. Měl 
sestru Sabinu, která byla hodná a vůbec nezlobila. Jednou k 
nám přijela babička z Třebíče a přivezla krabici bílých 
sněhových pusinek. Sabina se na ně moc těšila, ale Zbyněk jí 
všechny pusinky snědl. ,,Já jsem taky něco chtěla Zbyňku.“ 
,,No a co, já jsem si je vzal dřív, máš smůlu." Sabině bylo líto, 
že jí Zbyněk nenechal ani jednu. V neděli vždy obědváme celá 
rodina u prostřeného stolu. Zbyněk vždycky kope Sabinu pod 
stolem, ale ona mu to neoplatí, nechce zlobit. Jednou v noci 
Sabině dokonce obarvil obličej na bílo zubní pastou. Zbyněk 
potom ráno říkal, že to neudělal, ale nikdo mu nevěřil. Sabče 
bylo ráno do breku, ale nechtěla žalovat. Jednou šel Zbyněk 

brzy spát, ale usnul až o půlnoci. Obyčejně usíná v půl desáté. Ráno vstal a měl bílý obličej. 
Běžel za maminkou a řval. ,,Mami, mami, kdo mi to udělal??? Kdo?jen se přiznejte!! A hezky 
rychle!!! ".  
,,Já jsem to byla,“ řekla maminka. „Tak se nevztekej a co se nelíbí Tobě, nedělej druhým.“ 
 V neděli byl tak dobrý oběd a Zbyněk vůbec nezlobil, až najednou ho někdo pod stolem kopl. 
,,Au!!Kdo to byl?“ zeptal se Zbyněk". ,,Já  jsem to byl,“ řekl tatínek. Zbyněk se zamyslel 
rozhodl se, že bude hodnější a nebude trápit ostatní. 

Sabina Kohoutková, 3. B 



 12 

Projekt Evropské unie 
 
Česká republika je součástí Evropské unie, a proto 
bychom o ní měli něco vědět, alespoň základní 
informace. Naše škola se proto rozhodla vytvořit 
pro své žáky jakousi zmenšenou podobu celé 
Evropské unie. Každá třída bude představovat 
jeden stát EU a seznámí návštěvníky se všemi 
zvláštnostmi a tradicemi.  

Na začátku si každá třída vylosovala svou zemi a pak si žáci začali 
vyhledávat nejrůznější informace. 
 
Vylosované země 
 
 
3.A Česká republika 
3.B Slovensko 
4.A Velká Británie 
4.B Francie 
5.A Německo 
5.B Itálie 
6.A Řecko 
6.B Švédsko 
7.A Polsko 
7.B Portugalsko 
8.A Rakousko 
8.B Španělsko 
9.A Maďarsko 
9.B Nizozemí 
 
 
 
 
 
Projektový den se na naší škole uskuteční 16. března 2010 a náš časopis 
vás o něm bude jistě informovat.  
 
 
 
Správné odpovědi z hokejového kvízu ze strany 4 
1c, 2b, 3a, 4b, 5c 
 
 
Citáty – správné odpovědi: 1/9, 2/8, 3/7, 4/10, 5/6, 6/2, 7/3, 8/4, 9/1, 
10/5 
 
 



 13 

Sportovní reprezentace naší školy v obrazech 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 14 

Povídka - Probuzení bestie 
 

Otevřela oči, ale viděla jen tmu. Chtěla zvednout ruku, avšak bez výsledku. V 

mysli jí proběhla panika. Zoufalstvím zařvala, ale výkřik byl ihned umlčen hlínou 

plnící její chřtán. Údy ji proběhly vlny bolesti a až nyní si uvědomila tlak drtící její tělo. 

Bezmocí a vztekem zvířete zahnaného do kouta vší silou v sobě rozrazila zeminu 

ukrývající její tělo. 

Jakmile příkrov jednou povolil, jediným mocným vyražením prorazila ze svého hrobu 

pod noční oblohu posetou mlčícími hvězdami. Její nahé bledé tělo se chvělo a 

střídavě se měnilo z lidského na vlčí a zase zpět. Po čase ulehla vyčerpaná vedle 

svého hrobu a usnula...Spustil se déšť, který se následně změnil v bouři. Blesky a 

hřmění jako by bylo odrazem chaosu její spící mysli...  

Ranní paprsky slunce ji pohladily po bledém těle. Zavrtěla se a nadechla se 

vlhkého vzduchu, ve kterém byla cítit zemina a železitý pach...krve. Otevřela oči a 

lehla si na záda, protáhla se. Vedle ní zapraskala větvička. V tu chvíli vyskočila a 

vrhla se k místu, kde zvuk slyšela. Ze srnky v křoví po chvíli zbyly jen kosti.. Když si 

odpočala a nasytila se, zvedla se a začala čichem prozkoumávat okolí. V lesíku bylo 

ticho a až na štěbetání ptáčku a občasného zahrabání jezevce klid. V kruzích 

obcházela místo svého hrobu. Pak zastavila a začala kopat. 

Našla meč a kusy své výzbroje. Věci vzala a ukryla na jiném místě. Sama si našla 

malou jeskyňku a tam se schovala a znovu usnula...  

Loupežník se šel schovat před deštěm do jeskyně, avšak než stačil přivyknout 

svůj zrak jeskynní temnotě, hrdlo mu rozerval pařát. Bestie vylezla na déšť a 

spokojeně vrněla když ji teplé kapky dopadaly na nahé tělo. Lesní zvěř už dávno 

pochopila, že není radno v lesíku přebývat. 

Proměnila se ve statnou vlčici a vydala se se smaragdovou září v očích trochu 

na jih k příbytku obrů, aby naplnila svoji touhu po krvi. Na cestě potkala smělého 

dobrodruha, ovšem když na něj ze stínů zaútočila, stačil si pouze všimnout záře v 

jejích očích...  

Bestie definitivně převzala kontrolu nad tělem a nebohá elfa se dočkala svého 

trpkého osudu. Bestie podvědomě vyhledala osoby, které elfka nenáviděla a 

přinejmenším se je pokusila zabít...nakonec, jako každou jinou bestii ji ulovily..ulovily 

a poté zotročily… 

Ladislav Vlášek, 9.A 


